
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« Й » Ю . 2019 п.г.т. Мотыгино № 

О внесении изменений в Постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 695-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие инвестиционной, инновационной 
деятельности малого и среднего предпринимательства! в Мотыгинском 
районе»» 

В соответствии с Постановлением администрации Мотыгинского 
района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», решением Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 28.06.2019 №31-297 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 20.112.2018 № 27-262 
«О Мотыгинском районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-
2021 годов»» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление администрации Мотыгинского района 
от 05.11.2013 № 695-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района ««Развитие инвестиционной, ; инновационной 
деятельности малого и среднего предпринимательства в Мотыгинском 
районе» (далее - муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в новой редакции: | 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы за счет федств бюджета 
составит 12659,06 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год - 3635,77 тыс. рублей; 
2015 год-5688,98 тыс. рублей; 
2016 год -2301,78 тыс. рублей; 
2017 год - 72,82 тыс. рублей; 
2018 год-122,21 тыс. рублей; 
2019 год - 717,50 тыс. рублей; 
2020 год - 60,00 тыс. рублей; 
2021 год - 60,00 тыс. рублей. 
Из них средств федерального бюджета 5163,50 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2014 год - 1791,00 тыс. рублей; 
2015 год - 3372,50 тыс. рублей; 
2016 год - 0,00 тыс. рублей; | 

Ресурсное 
обеспечение 
программы 



2017 год - 0,00 тыс. рублей; 
2018 год - 0,00 тыс. рублей; 
2019 год - 0,00 тыс. рублей; 
2020 год - 0,00 тыс. рублей; 
2021 год - 0,00 тыс. рублей. 
Из них средств краевого бюджета 7159,36 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2014 год - 1804,77 тыс. рублей; 
2015 год - 2266,48 тыс. рублей; 
2016 год - 2241,78 тыс. рублей; 
2017 год - 72,82 тыс. рублей; 
2018 год - 116,01 тыс. рублей; 
2019 год - 657,50 тыс. рублей; ! 
2020 год - 0,00 тыс. рублей; 
2021 год - 0,00 тыс. рублей. 
Из них средств районного бюджета 336,20 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2014 год - 40,00 тыс. рублей; 
2015 год - 50,00 тыс. рублей; 
2016 год - 60,00 тыс. рублей; 
2017 год - 0,00 тыс. рублей; 
2018 год - 6,20 тыс. рублей; 
2019 год - 60,00 тыс. рублей; 
2020 год - 60,00 тыс. рублей; 
2021 год - 60,00 тыс. рублей. 

1.2. Раздел 5 «Информация по подпрограммам, отдельным 
мероприятиям программы» муниципальной программы изложить в новой 
редакции: 

«В состав программы в период реализации входит отдельное 
мероприятие «Оказание финансовой поддержки субъектам Малого и среднего 
предпринимательства». 

Срок реализации с 2014 по 2030 годы. 
Малое и среднее предпринимательство играет важную роль в 

экономике муниципалитета. Субъекты малого и среднего 
предпринимательства (далее - СМСП), развиваясь, порокдают здоровую 
конкуренцию, способствующую росту экономики, включая свободное 
развитие и многообразие форм собственности, создают рабочие места. 

Реализация субъектами малого и среднего предпринимательства 
проектов позволит создать, расширить и модернизировать производство, 

за(мену морально устаревшего и физически изношенного 
новым, более производительным, внедрЬние передовых 

включая 
оборудований 
технологий, в том числе энергосберегающих, механизацию й автоматизацию 
производства, и т.п. требуют значительных инвестиций и имеют длительную 
окупаемость. 



Реализация отдельного мероприятия позволит создать благоприятный 
предпринимательский климат на территории Мотыгинского района в 
следующих мероприятиях данной муниципальной программы: 

1. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществившим расходы на строительство (реконструкцию) для собственных 
нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение 
оборудования за счет привлеченных целевых заемных средств, 
предоставляемых на условиях платности и возвратности кредитными и 
лизинговыми организациями, региональной микрофинансовой организацией, 
федеральными и региональными институтами развития и поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях создания и (или) 
развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг); 

2. Субсидии на поддержку субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в состав учредителей которых входят граждане, 
относящиеся к приоритетной целевой группе, а также) индивидуальных 
предпринимателей из числа граждан, относящихся к приоритетной целевой 
группе.»; 

1.3. Приложение 1 к паспорту муниципальной программы изложить в 
новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению; 

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению; 

1.5. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению; 

1.6. Паспорт отдельного мероприятия «Оказание финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» 
муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему Постановлению; 

1.7. Абзац 5 раздела 2 приложения №4 к муниципальной программе 
изложить в следующей редакции: 

«Объем расходов на реализацию мероприятия на! 2019-2021 года 
отражен в приложении №2 к муниципальной программе.»; ; 

1.8. Приложение 1 отдельного мероприятия «Оказание финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» изложить в 
новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 12.07.2019, и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район. 

Петрашевичене Александра Анатольевна 
8(39141)22-5-26 

Л п ! Е.П. Габрат 



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района от 
Й •№. гго ('9 № +/!эО -
Приложение 1 
к паспорту муниципальной 
программы Мотыгинского 
района «Развитие 
инвестиционной, инновационной 
деятельности малого и среднего 
предпринимательства в 
Мотыгинском районе» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
целевых показателей программы с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы 

№ п/п Цели, целевые показатели программы Ед. 
измерения 

Год, 
предшествующий 

реализации 
программы 2013 

Годы реализации муниципальной программы 
№ п/п Цели, целевые показатели программы Ед. 

измерения 

Год, 
предшествующий 

реализации 
программы 2013 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2025 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Цель: Создание благоприятных условий, способствующих устойчивому функционированию и развитию 

1 Целевой показатель: 

1.1 
Количество действующих субъектов малого и 
среднего предпринимательства на 10000 
человек 

Единиц X X X 215 217 232 241 248 257 257 257 

1,2 
Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших 
муниципальную поддержку 

Единиц 12 13 13 5 0 2- 2 2 2 2 2 



Приложение 2 
к постановлению администрации Мотыгинского 
района „ 
от ^ !С, 19Ш Н Ы Э ч х . 
Приложение 2 
к муниципальной программе Мотыгинского 
района "Развитие инвестиционной, 
инновационной деятельности малого и среднего 
предпринимательства в Мотыгинском районе" 

ИНФОРМАЦИЯ 
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы 

№ п/п 
Статус (программа, 

подпрограмма, отдельное 
мероприятие) 

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприяти 

Наименование главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств(далее ГРБС) 

Код бюджетной классификации Очередной 
финансовый год 2019 2020 2021 Итого на 2019-

2021 
№ п/п 

Статус (программа, 
подпрограмма, отдельное 

мероприятие) 

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприяти 

Наименование главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств(далее ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР 

Очередной 
финансовый год 2019 2020 2021 Итого на 2019-

2021 
№ п/п 

Статус (программа, 
подпрограмма, отдельное 

мероприятие) 

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприяти 

Наименование главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств(далее ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР 

план план план 

Итого на 2019-
2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Программа 

Развитие инвестиционной, 
инновационной 
деятельности малого и 
среднего 
предпринимательства в 
Мотыгинском районе 

всего расходные 
обязательства по 
программе, в том числе: 

X X 900000000 X 717,50 60,00 60,00 837,50 

Программа 

Развитие инвестиционной, 
инновационной 
деятельности малого и 
среднего 
предпринимательства в 
Мотыгинском районе 

в том числе по ГРБС: Программа 

Развитие инвестиционной, 
инновационной 
деятельности малого и 
среднего 
предпринимательства в 
Мотыгинском районе Администрация 

Мотыгинского района X X X 717,50 60,00 60,00 837,50 

Отдельное мероприятие 
программы 

Оказание финансовой 
поддержки субъектам 

малого и среднего 
предпринимательства 

всего расходные 
обязательства по 
программе, в том числе: 

X X X X 717,50 60,00 60,00 837,50 

Отдельное мероприятие 
программы 

Оказание финансовой 
поддержки субъектам 

малого и среднего 
предпринимательства 

в том числе по ГРБС: Отдельное мероприятие 
программы 

Оказание финансовой 
поддержки субъектам 

малого и среднего 
предпринимательства 

Администрация 
Мотыгинского района 

099 0412 0990086070 810 60,00 60,00 60,00 180,00 

Отдельное мероприятие 
программы 

Оказание финансовой 
поддержки субъектам 

малого и среднего 
предпринимательства 

Администрация 
Мотыгинского района 

099 0412 0990076070 812 657,50 0,00 0,00 



Приложение 3 
к постановлению администрации Мотыгинского 
района от /Ц/С, / р № -IX-
Приложение 3 
к муниципальной программе Мотыгинского 
района "Развитие инвестиционной, 
инновационной деятельности малого и среднего 
предпринимательства в Мотыгинском районе" 

ИНФОРМАЦИЯ 

ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования 

№ п/п 

Статус 
(программа, 

подпрограмма, 
отдельное 

мероприятие) 

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия 

Уровень бюджетной 
системы/ источники 

финансирования 

2019 год 2020 год 2021 год Итого 2019-
2020 гг. 

№ п/п 

Статус 
(программа, 

подпрограмма, 
отдельное 

мероприятие) 

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия 

Уровень бюджетной 
системы/ источники 

финансирования план план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Программа 

Развитие инвестиционной, 
инновационной деятельности малого и 
среднего предпринимательства в 
Мотыгинском районе 

Всего 717,50 60,00 60,00 837,50 

1 Программа 

Развитие инвестиционной, 
инновационной деятельности малого и 
среднего предпринимательства в 
Мотыгинском районе 

в том числе: 1 Программа 

Развитие инвестиционной, 
инновационной деятельности малого и 
среднего предпринимательства в 
Мотыгинском районе 

краевой бюджет 657,50 0,00 0,00 657,50 
1 Программа 

Развитие инвестиционной, 
инновационной деятельности малого и 
среднего предпринимательства в 
Мотыгинском районе районный бюджет 60,00 60,00 60,00 180,00 

2 Отдельное 
мероприятие 

Оказание финансовой поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства 

Всего 717,50 60,00 60,00 837,50 

2 Отдельное 
мероприятие 

Оказание финансовой поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства 

в том числе: 2 Отдельное 
мероприятие 

Оказание финансовой поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства краевой бюджет 657,50 0,00 0,00 657,50 

2 Отдельное 
мероприятие 

Оказание финансовой поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства 

районный бюджет 60,00 60,00 60,00 180,00 



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от ГШ1д№Л&О-г-и 

1. Паспорт отдельного мероприятия ; 
Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего 

предп] эинимательства 
Наименование отдельного 
мероприятия 

Оказание финансовой поддержки 
субъектам малого ! и среднего 
предпринимательства ; 

Наименование программы, в 
рамках которой реализуется 
отдельное мероприятие 

Развитие инвестиционной, инновационной 
деятельности малого и среднего 
предпринимательства ; в Мотыгинском 
районе 

Сроки реализации отдельного 
мероприятия 

2019-2021 

Цель реализации отдельного 
мероприятия 

Финансовая поддержка; субъектов малого 
и среднего предпринимательства 

Главные распорядители 
бюджетных средств, 
ответственные за реализацию 
отдельного мероприятия 

Администрация Мотыгцнского района 

Показатели результативности 
отдельного мероприятия 

Количество вновь созданных рабочих мест 
(включая вновь зарегистрированных 
индивидуальных предпринимателей) в 
секторе малого и среднего 
предпринимательства {при реализации 
муниципальной программы, единиц: 
2019 год-2 ; 
2020 год - 2; 
2021 год-2 . 
Количество сохраненных рабочих мест 
в секторе малого и среднего 
предпринимательства | при реализации 
муниципальной программы, единиц 
2019 год-2; 
2020 год-2; 
2021 год-2 . 
Объем привлеченных инвестиций, 
тыс.рублей: 
2019 год - 250 тыс. рублей; 
2020 год - 250 тыс. рублей; 
2021 год - 250 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение 
отдельного мероприятия 

Общий объем бюджетных ассигнований, 
направленных на реализацию отдельного 



мероприятия составляет 837,50 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2019 год - 717,50 тыс. рублей; 
2020 год - 60,00 тыс. рублей; 
2021 год - 60,00 тыс. рублей. 
Из них: 
средств районного бюджета: 
180,00 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год - 60,00 тыс. рублей; 
2020 год - 60,00 тыс. рублей; 
2021 год - 60,00 тыс. рублей. 
средств краевого бюджета: 
657,50 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год - 657,50 тыс. рублей; 
2020 год - 0,00 тыс. рублей; 
2021 год - 0,00 тыс .рублей. 



Приложение 5 
к постановлению администрации Мотыгинского района 

ох/Ч.)С !9>№ -
Приложение 1 

отдельного мероприятия 
«Оказание финансовой поддержки субъектам малого» 

и среднего предпринимательства» муниципальной программы 
«Развитие инвестиционной, инновационной деятельности малого 

и среднего предпринимательства в Мотыгинском районе» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
и значение показателей результативности отдельного мероприятия 

№ 
п/п 

Цель, показатели результативности Единица 
измерения 

Источник 
информации Годы реализации программы 

2018 2019 2020 2021 
1 2 3 4 5 6 7- 8 

Цель отдельного мероприятия: Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 
1 количество вновь созданных рабочих мест 

(включая вновь зарегистрированных 
индивидуальных предпринимателей) в секторе 
малого и среднего предпринимательства при 
реализации муниципальной программы 

единиц 2 2 2 2 

2 количество сохраненных рабочих мест в секторе 
малого и среднего предпринимательства при 
реализации муниципальной программы 

единиц 2 2 2 2 

3 объем привлеченных инвестиций тыс. руб 250,0 250,0 250,0 250,0 


